

DEPENSES		2022	2021	PRODUITS		2022	2021
Charges de fonctionnement		53 178,87 €	59 411,94 €	Adhésions		260,00 €	720,00 €
Etude et prestations de services		2 867,25 €		Adhésions		260,00 €	720,00 €
Loyers (EB, Petit ESTRAN, locations diverses...)		12 035,35 €	24 424,78 €	Aides à l'emploi		14 247,33 €	21 705,67 €
Assurances		864,30 €	808,76 €	FONJEP		14 214,00 €	17 739,00 €
Fournitures entretien et petits équipements + Matières conso		1 174,73 €	2 420,71 €	Aide Emploi Jeunes		33,33 €	3 966,67 €
Fournitures administratives + entretiens et réparations		201,82 €	333,16 €	Produits d'activités		228 681,05 €	329 744,71 €
Copies		1 082,76 €	865,90 €	Formations acteurs sociaux		23 200,00 €	11 340,00 €
Telecom		-1,93 €	239,88 €	Formations complémentaires			
Affranchissement		127,08 €	585,83 €	Formations extérieures		4 900,00 €	28 317,70 €
Documentations (livres, abo, Crefad docs...)		721,00 €	1 316,86 €	Accompagnements extérieurs		5 600,00 €	10 090,00 €
Frais de missions		4 293,39 €	2 255,69 €	Animations externes		20 860,00 €	13 762,00 €
Réceptions		759,07 €	302,49 €	Recherche et édition (dont livres)		25,00 €	7 585,00 €
Adhésions - Cotisations		2 334,00 €	2 500,00 €	Refacturation frais		1 820,56 €	3 114,77 €
Redevances - Droits auteurs		702,25 €	186,84 €	Animations jeunesse / SC / FCC		4 513,34 €	12 153,34 €
Sous traitance (MAGE, Orga Chrome...)		21 332,52 €	14 435,46 €	AJITER + BIJ		8 216,99 €	98 348,04 €
Honoraires (CAC, Qualiopi...)		4 264,00 €	4 980,00 €	LEADER Piste			6 800,00 €
Catalogues et imprimés			3 272,95 €	Appui Vie Asso			20 000,00 €
Services bancaires		301,96 €	296,07 €	Animation de Quartiers		1 416,67 €	5 000,00 €
Intérêts		119,32 €	186,56 €	Pensée Critique + Discrimination		3 000,00 €	3 000,00 €
Charges de Personnel		133 912,47 €	162 772,21 €	ARPIDA		-191,00 €	4 039,00 €
Salaires bruts		94 783,23 €	108 459,01 €	AITA		4 905,49 €	3 064,43 €
Indemnités et avantages divers		535,08 €	4 841,97 €	Pratiques Paysannes		112 414,00 €	82 130,43 €
Activité partielle			2 345,58 €	FDVA		20 500,00 €	14 500,00 €
Cotisations (URSSAF, Prévoyance, Retraite, Pole Emploi, Mutuelle...)		25 751,49 €	30 009,02 €	DRAJES		17 500,00 €	4 500,00 €
Uniformation		2 096,23 €	2 383,00 €	DRAC			2 000,00 €
Formation (auprès Rés Crefad, Petits Déb...)		7 712,00 €	15 385,80 €	Divers		43 972,49 €	63 681,87 €
Prov pour Congés Payés (charges comprises)		2 422,44 €	-1 228,17 €	Activité partielle + arret de travail + transfert charge prime			2 011,36 €
Médecine du travail		612,00 €	576,00 €	Fonds Urgence ESS			8 000,00 €
Charges directes Activités		111 632,60 €	105 365,95 €	Refacturation amortissements et elec		3 135,67 €	3 600,61 €
Interventions externes			2 715,25 €	Remboursements Uniformation		9 219,13 €	26 293,18 €
REE		109,80 €		Produits divers de gestion courantes		5,04 €	0,50 €
PISTE			131,28 €	Produits exceptionnels / sur exe antérieurs		1,65 €	1 173,72 €
RURAL HABITAT			487,70 €	Reprise de provisions		31 611,00 €	22 602,50 €
RURAL AGRIC (AITA, ARPIDA...)		3 197,60 €	2 303,14 €	TOTAL		287 160,87 €	415 852,25 €
Pratiques Paysannes		73 268,97 €	62 061,37 €				
Appui Vie Asso		11 262,31 €	13 713,20 €				
Animation Quartier		480,35 €	5 738,65 €				
ETAJ - PIMENTS		1 785,38 €	1 513,92 €				
SC - FCC		112,00 €	2 923,80 €				
AJITER + BIJ		18 644,10 €	13 750,76 €				
Pensée Critiques		413,10 €	26,88 €				
CADA		93,76 €					
CHU		68,68 €					
FLEC		9,95 €					
LLE		720,90 €					
RESO		437,50 €					
TA		1 028,20 €					
Amortissements et charges diverses		24 670,90 €	27 500,27 €				
Charges de gestion courante		1 000,00 €	1,16 €				
Charges exceptionnelles		0,56 €					
Charges sur exercices antérieurs		3 988,50 €	23 898,50 €				
Valeurs nets comptables des éléments d'actifs cédés		16 561,00 €					
Amortissements		3 120,84 €	3 600,61 €				
Pertes - Provisions pour risques		0,00 €	41 135,00 €				
Pertes sur créances antérieures			324,00 €				
Provisions pour risques			40 811,00 €				
TOTAL		323 394,84 €	396 185,37 €	Résultat		-36 233,97 €	
Résultat			19 666,88 €	Résultat			

ACTIF			PASSIF		
	2022	2021		2022	2021
Immobilisations corporelles	67 307 €	85 039 €	Fonds associatifs avec droits de reprise	10 769 €	16 923 €
Immobilisations	12 703 €	15 824 €			
Participations et titres immobilisés	52 654 €	69 215 €	Autres réserves	30 490 €	30 490 €
Autres immobilisations financières	1 951 €	0 €			
Créances	209 271 €	304 689 €	Report à nouveau	12 746 €	-6 921 €
Usagers et comptes rattachés	208 848 €	304 267 €			
Autres créances	422 €	422 €	Résultat de l'Exercice	-36 234 €	19 667 €
Disponibilités	85 768 €	83 219 €	Provisions	9 200 €	40 811 €
			Dettes	209 573 €	239 427 €
			Emprunts	9 305 €	16 616 €
			Dettes fournisseurs et comptes rattachés	173 830 €	178 862 €
			Dettes fiscales et sociales	11 628 €	15 138 €
			Autres dettes	14 811 €	28 811 €
Comptes de régularisation	2 805 €	0 €	Comptes de régularisation	128 606 €	132 551 €
Charges constatées d'avance	2 805 €	0 €	Produits constatés d'avance	128 606 €	132 551 €
Factures à établir	0 €	0 €	Factures non parvenues	0 €	0 €
TOTAL	365 150 €	472 947 €	TOTAL	365 150 €	472 947 €